第 242回 人事・財政部会（非公開）議事概要

日 時  令和５年５月 25日（木）9:30～10:00

場 所  web会議

出席者  旭区長、住吉区長、都島区長、福島区長、天王寺区長、東淀川区長、住之江区長

議事・報告事項

1. 予算編成業務のデジタル化に係るシステム構築について【報告】

≪財政局財務部財務課≫

【案件概要】

大阪市ＤＸ戦略アクションプランにおける予算編成システムの位置づけ、予算編成システム

の概要（現状と課題、スケジュールなど）及びシステム開発にあたり、実務を担う区役所職員

のＷＧへの参加依頼について、報告するものである。

【要旨】

財務課長より、令和６年７月のリリースに向け具体的な検討を開始した予算編成システムの

概要や WGへの福島区担当者の参加について、資料に基づき説明・報告があった。

2. 区役所業務集約化等に係る基本方針（素案）について（市政改革プラン３.１・柱３-１（２）

関係）【報告】

≪旭区長・市民局区政支援室改革調整担当≫

【案件概要】

市政改革プラン 3.1 改革の柱３-１（２）「自治体システム標準化に伴う業務改革」における

「③区役所業務における集約化の推進」に向けた区役所業務集約化等に係る基本方針（素案）

についてご報告するものである。

【要旨】

市民局から、区役所業務集約化等に係る基本方針（素案）の概要等について報告があった。

3. その他

区役所における事業担当主事への転任制度及び「区民わがこと SDGsの推進」について意見交

換がなされた。